
REGISTRO DI SETTORE n.ro  44  del  26/01/2017  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI  
                 

          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE  SPESA PER MANUTENZIONE E MANTENIMENTO DEL MANTO ERBOSO
DEL CAMPO SPORTIVO "NUOVO" RELATIVA ALL'ANNO 2016  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  
Premesso  che  con  decreto  del  Sindaco  n.  11  del  23/12/2015  sono  stati  prorogati  gli  incarichi
dirigenziali sino alla scadenza del mandato del Sindaco;

Ritenuta la propria competenza all'adozione del presente atto;

Visto  l'art.  107,  “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”  del  Testo  Unico  degli  Enti  Locali,
approvato  con  D.Lgs  18  agosto  2000,  n  267,  pubblicato  in  G.U.  227  del  28.9.2000  –
Suppl.Ordinario n 162

VISTA la delibera n.354 del 7/12/2010 con la quale è stato approvato lo schema di convenzione 
contenente  gli  indirizzi  finalizzati  all'affidamento  in  concessione,  mediante   evidenza  pubblica,  
degli impianti sportivi comunali denominati campi sportivi“vecchio”  sito  in  Via  Marsala   e  campo
sportivo “nuovo” sito in Via D'Annunzio;

VISTA  la  delibera  n.  243  del  29/11/2016  con  la  quale  la  Giunta  Comunale,  preso  atto  della
avvenuta trasformazione del campo da gioco dell'impianto sportivo  denominato  “campo  sportivo
nuovo”, da terra ad erba naturale, ha  disposto  l'incremento  dei  corrispettivi  previsti  dalla  vigente
convenzione  concessoria,  rep.  1503  del  27/5/2011,  di  €.  8.500,00  iva  compresa,  annui,  a
decorrere  dall'anno  in  corso  e  fino  al  termine  della  durata  della  concessione,  prevista  per  il
31/12/2017, imputando la spesa al capitolo 10300 art. 15 di ciascun esercizio di riferimento;   

VISTA la determina nr. 2208 del 9/12/2016 con la quale, al fine di consentire il riconoscimento dei
maggiori costi sostenuti per la manutenzione dell'impianto di che trattasi, per l'intero anno 2016, è
stato assunto, a favore del concessionario C.S. Borgo Rosselli ASD di Porto San Giorgio, 
l'impegno di spesa n. 1739 di €. 8.500,00, imputato al capitolo n. 10300 art. 15;

PRESO ATTO  che le operazioni di manutenzione e mantenimento del manto erboso del campo
sportivo “Nuovo”,  sono state concretamente effettuate per l'intero anno 2016 e che, pertanto,

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 44 del 26/01/2017 - Pagina 1 di 3

Determina n. 128 del 01/02/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 128 del 01/02/2017 - Pagina 1 di 5



occorre procedere alla liquidazione delle relative fatture, il cui ammontare complessivo è pari ad
€. 8.500,00 iva compresa; 

CONSIDERATO che, allo scopo, è stato assunto apposito C.I.G. n. Z111C5CB80;

VISTO  l'art.107,  “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”  del  Testo  Unico  degli  EE.LL.,
approvato  con  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.267,  pubblicato  in  G.U.  227  del  28.9.200  –  Suppl.
Ordinario n.162.

 VISTO  il  "Regolamento  di  Contabilità"  del  Comune,  con  particolare  riferimento  agli  artt.30
rubricato ”sottoscrizione degli impegni di spesa” e l'art.31 rubricato “Liquidazione delle spese”;

RICHIESTA  al  Responsabile  del  Settore  Finanziario,  la  prescritta  attestazione  di  copertura
finanziaria, ai sensi dell'art.151, 4° comma del Testo Unico degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18
agosto 2000, n.267.

DETERMINA

Per tutto  quanto  riportato  in  premessa  e  qui  richiamato  per  costituire  parte  integrante  e
sostanziale del presente dispositivo,

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di CENTRO
SPORTIVO BORGO ROSSELLI A.S.D. - VIA ASPROMONTE 2 - 63017 PORTO SAN
GIORGIO  -  Codice Fiscale: 90009720443 -  Partita IVA: 01307510444 l'importo di €
708,99, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro FATTPA 1_17 del 11/01/2017,  sul CC
CC0171008150 CASSA DI RISPARMIO DI FERMO SPA Agenzia SEDE PORTO SAN
GIORGIO cod. IBAN IT43S0615069660CC0171008150 ABI 06150 CAB 69660

Di dare atto che la spesa complessiva di € 708,99 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 708,99 all'intervento 1060203   
* capitolo 2016/10300/15 denominato "GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI TRAMITE

CONVENZIONI: PRESTAZIONI DI SERVIZI" - Impegno  2016/1739/1 assunto con
determina 979 del 05/12/2016 Registro Generale;

* codice CIG Z111C5CB80  codice CUP 

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di CENTRO
SPORTIVO BORGO ROSSELLI A.S.D. - VIA ASPROMONTE 2 - 63017 PORTO SAN
GIORGIO  -  Codice Fiscale: 90009720443 -  Partita IVA: 01307510444 l'importo di €
7.791,01, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro FATTPA 5_16 del 13/12/2016,  sul CC
CC0171008150 CASSA DI RISPARMIO DI FERMO SPA Agenzia SEDE PORTO SAN
GIORGIO cod. IBAN IT43S0615069660CC0171008150 ABI 06150 CAB 69660

Di dare atto che la spesa complessiva di € 7.791,01 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 7.791,01 all'intervento 1060203   
* capitolo 2016/10300/15 denominato "GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI TRAMITE

CONVENZIONI: PRESTAZIONI DI SERVIZI" - Impegno  2016/1739/1 assunto con
determina 979 del 05/12/2016 Registro Generale;

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 44 del 26/01/2017 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 128 del 01/02/2017 - Pagina 2 di 5



* codice CIG Z111C5CB80  codice CUP 

- Di dare atto che il responsabile unico del procedimento è la Dott.ssa Maria Fuselli;

- Di trasmettere il presente provvedimento:

· all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
· all'Ufficio  Ragioneria  per  l'apposizione  del  visto  di  attestazione  della  copertura

finanziaria della spesa.

            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente
      FERRINI SERGIO                                                            Dr.ssa FUSELLI MARIA 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 31/01/2017 

IL DIRIGENTE  
FUSELLI MARIA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 44 del 26/01/2017 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 128 del 01/02/2017 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

148 25/01/2017
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2017 281 1 7.791,01€ 1739 CENTRO SPORTIVO BORGO ROSSELLI A.S.D.

2017 281 2 708,99€ 1739 CENTRO SPORTIVO BORGO ROSSELLI A.S.D.

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

VESPRINI DINO

01/02/2017

Numero REGISTRO GENERALE                  del 128 01/02/2017

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 128 del 01/02/2017 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LIQUIDAZIONE  SPESA PER MANUTENZIONE E MANTENIMENTO DEL MANTO ERBOSO DEL
CAMPO SPORTIVO "NUOVO" RELATIVA ALL'ANNO 2016

IL DIRIGENTE

Dr.ssa Fuselli Maria

Il 01/02/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 128 del 01/02/201

01/02/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 128 del 01/02/2017 - Pagina 5 di 5




